
 

 

 

Pagina1/12 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

"CARDUCCI - VOLTA - PACINOTTI" 

Via della Pace, 27/29 

57025 Piombino (LI) 

Tel. 0565 225376 -  Fax 0565 225240 

E-mail: LIIS01100C@istruzione.it -  PEC: LIIS01100C@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc.: LIIS01100C -  Cod. Fiscale 90032670490 -  Cod. Fatturazione: UF4KVV -  Codice IPA: istsc_LIIS01100C  

  

Al Sito Web della Scuola  

Alla comunità scolastica  

Alle organizzazioni del Territorio  

A tutti gli interessati  

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione 

e Ricerca. - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Realizzazione di Percorsi per le 

Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM tramite esperienze di mobilità 

nazionali e internazionali. (D.M. 258/2024)  

 

 

 

CNP: M4C1I3.1-2024-1463-P-55740 

CUP: G74D23006650006 

Titolo progetto: Laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale “Next Generation AI” – Scuole 

statale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

Visto il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

 

Vista nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – 

“Realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM tramite 

esperienze di mobilità nazionali e internazionali.” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 184560 del 18 dicembre 2024 per la presentazione di manifestazioni di interesse 

per la partecipazione degli studenti ai laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale "Next Generation AI” 

per la partecipazione degli studenti e dei docenti ai laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale 

“NextGenAI”, che si svolgeranno a Milano dal 31 gennaio al 3 febbraio 2025, in coerenza con quanto previsto dal 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, con il quale sono state adottate le 

“Linee guida le discipline STEM”  

 

Visto il decreto del Direttore generale e Coordinatrice dell’Unità di missione per il PNRR 10 gennaio 2025, n. 1 

– con il quale si approva l’elenco delle manifestazioni di interesse previsto dall’articolo 7 dell’Avviso prot. n. 

184560 del 18 dicembre 2024, e si indicano le istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento per la 

partecipazione degli studenti e dei docenti ai laboratori di orientamento sull’intelligenza artificiale “NextGenAI”; 

 

Visto il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001013 - 21/01/2025 - I - I
LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO DECRETI - 0005514 - 21/01/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:LIIS01100C@istruzione.it
mailto:LIIS01100C@pec.istruzione.it


 

 

 

Pagina2/12 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

"CARDUCCI - VOLTA - PACINOTTI" 

Via della Pace, 27/29 

57025 Piombino (LI) 

Tel. 0565 225376 -  Fax 0565 225240 

E-mail: LIIS01100C@istruzione.it -  PEC: LIIS01100C@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc.: LIIS01100C -  Cod. Fiscale 90032670490 -  Cod. Fatturazione: UF4KVV -  Codice IPA: istsc_LIIS01100C  

  

Nelle more dell’approvazione del nuovo P.A. 2025 come da nota MIM n.8235 del 26.11.2024 che stabilisce la 

proroga di tutti i termini previsti dall’art.5 commi 8-9 del D.I. 125/2018; 

 

Visto l’accordo di concessione del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n° 7756 del 18/01/2025 che 

costituisce formale autorizzazione del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

Vista la disseminazione prot. n. 1012 del 21.01.2024 

 

DECRETA 

 

 la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 del finanziamento 

relativo al M4C1I3.1-2024-1463-P-55740 

 

 

Codice Nazionale 

Titolo progetto 

Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato CUP 

M4C1I3.1-2024-

1463-P-55740 

 

Laboratori di 

orientamento 

sull’intelligenza 

artificiale “Next 

Generation AI” 

Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione 4: 

Istruzione e Ricerca. - 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Realizzazione di 

Percorsi per le Competenze 

Trasversali e l’Orientamento 

(PCTO) sulle discipline STEM 

tramite esperienze di mobilità 

nazionali e internazionali. 

(D.M. 258/2024) 

€ 3.413,00 G74D23006650006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Cristiano Lena 

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001013 - 21/01/2025 - I - I
LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO DECRETI - 0005514 - 21/01/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:LIIS01100C@istruzione.it
mailto:LIIS01100C@pec.istruzione.it

		2025-01-30T13:28:52+0100
	Cristiano Lena




